
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

П Р И К А З 

01.03.2023 г.                 № 86/од 

пгт. Малышева 

 

О утверждении Положения об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам   

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 19 Малышевского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), приказом Министерства просвещения РФ от 27 

июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществлении 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

приказом отдела образования администрации Малышевского городского округа от 

28.02.2023 г. № 44/од «Об утверждении Порядка организации и осуществлении 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

руководствуясь уставом МАОУ СОШ № 19 МГО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 

19 Малышевского городского округа (далее – Положение) (Приложение № 1). 

2. Признать утратившими силу приказы директора МАОУ СОШ № 19 МГО: 

2.1. от 31.08.2021 г. № 279/од «Об утверждении об организации образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам 

(общеразвивающим) программам в МАОУ СОШ № 19 МГО»; 

2.2. от 31.08.2021 г. № 281/од «Об утверждении Положения об условиях приема 

обучающихся на обучение по дополнительным общеобразовательным программам в 

МАОУ СОШ № 19 МГО». 

3. Ответственному за сайт Мухамадьянову М.Н. разместить настоящее Положение 

на официальном сайте МАОУ СОШ № 19 МГО. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ№ 19 МГО                                            Д.А. Шустов 

 

 

 


		2023-03-01T16:36:49+0500
	Шустов Дмитрий Александрович




